ao disposto na Lei nº 13.019/2014 e alterações, e em especial o 
deliberado pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente 
- CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado definitivo do 
Chamamento epigrafado à OSC Associação Aquática de Atibaia, no 
valor total de R$ 189.050,00 (cento e oitenta e nove mil e cinquenta 
reais). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, 14 de maio de 2.025. Sra. Denise de Oliveira 
Barbosa -Secretária de Educação-

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE

[...]

por esta Pasta (despachos 15 do Memorando Eletrônico 17.773/2025 
e 6 do Memorando 64.722/2024) e, prestigiando os princípios que 
norteiam a Administração Pública, em especial os princípios da 
proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe as seguintes sanções: 
multa no valor de R$ 13.441,72 (treze mil quatrocentos e quarenta 
e um reais e setenta e dois centavos), correspondente a 20% (vinte 
por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida, nos termos do 
Artigo 87, inciso II da Lei 8.666/1993 c/c Cláusula 12ª - Item 12.4 
do Contrato Administrativo 172/2022 c/c Item 15.4 do Edital;

[...]

a dupla FERNANDO & SOROCABA para compor a programação 
do Aniversário de Atibaia 2.025, a ocorrer no dia 24 de junho, na 
área externa do Centro de Convenções e Eventos Victor Brecheret, 
através da empresa JOSE CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, no valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e 
quarenta mil reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2.025. DESPACHO. Vistos, Autorizo 
a inexigibilidade de licitação para aquisição de vale-transporte aos 
servidores e estagiários para as diversas Secretarias desta Prefeitura 
por um período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 520.786,50 
(quinhentos e vinte mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos), junto a empresa VIAÇÃO ATIBAIA SÃO PAULO 
LTDA, com fundamento no Artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 198/2025  em 19/03/2025, no 
valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor de referência do 
município), equivalentes a R$1.487,61 (hum mil, quatrocentos e 
oitenta e sete reais e sessenta e um centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº2.226/2024, expedida em 12/12/2024, referente 
CAPINAÇÃO E LIMPEZA DO TERRENO, em imóvel sito 
à Rua Monteiro Lobato, nº 214, Quadra 37/ Lote 08– Jardim  
das Cerejeiras (Inscrição Cadastral nº 09.091.005.00-0057652) ,

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 237/2025  em 25/03/2025, no 
valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor de referência 
do município), equivalentes a R$2.975,22(dois mil, novecentos e 
setenta e cinco reais e vinte e dois centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 2.065/2024, expedida em 01/10/2024, referente 
Construção IRREGULAR, Sem Projeto Aprovado e ALC 
em imóvel sito à Vie 17, nº 96, Quadra V/ Lote CH CELIA – 
Atibaia Jardim(Inscrição Cadastral nº 02.066.041.00-0053607